
From: Thomas Theis Nielsen
Sent: 28-03-2014 15:04:21
To: Katrine Larsen Traberg
CC: 'børnehaven Caroline'
Subject: RE: Vdr. Carolineskolens Børnehave

Kære Katrine

Jo tak. Jeg har modtaget forvaltningens brev med indstilling til udvalget. Jeg har ikke reageret af to årsager. For det første fordi jeg læste mig til en frist sidst i april og for det andet fordi vi i bestyrelsen i vores børnehave har haft rigtig travlt med at finde vores ben at stå på.

Vi har i bestyrelsen besluttet os til

- 1) At fastholde vores **principielle** modstand mod indstillingen og processen omkring implementeringen af lukkedage i vores institution. Vi er i bestyrelsen stadig af den overbevisning, at forvaltningen de facto afholder os fra at drive den institution som vores værdigrundlag tilsiger. Vi må fastholde at vi ikke er i stand til at drive en institution i overensstemmelse med vores jødiske grundlag, værdi og identitet under den fortolkning af gældende regler som forvaltningen fastholder om lukkedage – og som jo også udvalget tidligere har taget stilling til. Detaljerne i vores argument er forvaltningen bekendt.
- 2) At vi, denne principielle holdning på trods, vil lade vores institution privatisere i løbet af 2014. Vi er pt i dialog med De Frie Børnehaver der assisterer os med det praktiske og jeg antager at de snart vil henvende sig desangående.

Vi må se i øjnene, at vi nu igennem meget lang tid har brugt rigtig mange – frivillige – timer, møder, fridage og mere på denne sag og ikke længere føler os i stand til forsætte indsatsen. Vi er forsat kede af, at kommunen indenfor rammerne af sin mangfoldighedspolitik ikke har kunne finde plads og udfoldelsesrum til en institution der henvender sig til de af byens borgere der måtte ønske et daginstitutionstilbud i overensstemmelse med deres jødiske hverdag og identitet.

Vi er i bestyrelsen opsatte på at forsætte det gode arbejde vores institution og dens personale tilbyder vores forældre. Vi ser frem til at forsætte dette arbejde under nye driftsformer og til en forsat god dialog med kommunen i denne forbindelse.

Mvh
Thomas Theis Nielsen